
М инистерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина

(МГЮА)»

Об утверждении Положения
об обучении по индивидуальному учебному плану и ускоренном обучении в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
профессионального образования «Московский государственный юридический 

университет имени О.Е. Кутафина (МПОА)»

На основании подпункта 3 части 1 статьи 34 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об обучении по индивидуальному учебному плану 
и ускоренном обучении в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего профессионального образования 
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина 
(МГЮА)».

2. Приказ ректора от 6.09.2010 № 389 «Об утверждении Положения об 
освоении программ высшего профессионального образования в сокращенные 
сроки» признать утратившим силу.

Приложение: на 8 л., в 1 экз.

П Р И К А З

Москва

Ректор В.В. Блажеев


